Como resultado de lo mencionado en los Estados Financieros Consolidados al 31 de

diciembre de 2024, la Sociedad reexpresó retroactivamente las partidas involucradas de sus estados
financieros ya emitidos corrigiendo el error detectado en el cálculo del impuesto diferido
correspondiente al rubro Propiedades, plantas y equipo que generaba una sobrevaloración del pasivo
diferido, siendo los impactos en los Estados Financieros Consolidados Condensados Intermedios al
31 de marzo de 2024 los siguientes:

CARLOS CVITANICH
por Comisión Fiscalizadora

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17
(Socio)

Véase nuestro informe de fecha

9 de mayo de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

E S T A D O S  F I N A N C I E R O S  C O N S O L I D A D O S

C O N D E N S A D O S  I N T E R M E D I O S

N O T A S

1 3

Firmado a los efectos de su identificación

con nuestro informe de fecha

9 de mayo de 2025

Firmado a los efectos de su identificación

con nuestro informe de fecha

9 de mayo de 2025

Estado del Resultado Integral (extracto)

31.03.24

Previamente

emitido

Reexpresión a

moneda

homogénea

31.03.24

Publicado
Ajuste

31.03.24

Ajustado

Resultado antes de impuestos   (14.760)   (8.255)   (23.015)   -   (23.015)

Impuesto a las ganancias   65.627   36.705   102.332   34.225   136.557

Resultado del período 50.867   28.450   79.317   34.225   113.542

Resultado por acción básico y diluído

Resultado por acción (pesos por acción) 58,13   32,51   90,64   39,12   129,76

Las partidas de resultado de la columna “Ajuste” se encuentran también incluidas en el Estado

de Cambios de Patrimonio y en el Estado de Flujos de Efectivo al cierre del período.

Nota 2 | Marco regulatorio

A la fecha de emisión de los presentes Estados Financieros Consolidados Condensados
Intermedios, existen las siguientes modificaciones respecto de la situación expuesta por la Sociedad
en los Estados Financieros Consolidados al 31 de diciembre de 2024:

a) Situación tarifaria

Con fecha 7 de marzo de 2025, mediante Resolución ENRE N° 160/2025, se aprobaron los
valores del cuadro tarifario de la Sociedad con vigencia a partir de la facturación correspondiente a la

[…]

Como resultado de lo mencionado en los Estados Financieros Individuales al 31 de diciembre

de 2024, la Sociedad reexpresó retroactivamente las partidas involucradas de sus estados financieros
ya emitidos corrigiendo el error detectado en el cálculo del impuesto diferido correspondiente al rubro
Propiedades, plantas y equipo que generaba una sobrevaloración del pasivo diferido, siendo los
impactos en los Estados Financieros Individuales Condensados Intermedios al 31 de marzo de 2024
los siguientes:

CARLOS CVITANICH
por Comisión Fiscalizadora

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17
(Socio)

Véase nuestro informe de fecha

9 de mayo de 2025

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

E S T A D O S  F I N A N C I E R O S  I N D I V I D U A L E S

C O N D E N S A D O S  I N T E R M E D I O S

N O T A S

1 3

Firmado a los efectos de su identificación

con nuestro informe de fecha

9 de mayo de 2025

Firmado a los efectos de su identificación

con nuestro informe de fecha

9 de mayo de 2025

Estado del Resultado Integral (extracto)

31.03.24

Previamente

emitido

Reexpresión a

moneda

homogénea

31.03.24

Publicado
Ajuste

31.03.24

Ajustado

Resultado antes de impuestos   (14.760)   (8.255)   (23.015)   -   (23.015)

Impuesto a las ganancias   65.627   36.705   102.332   34.225   136.557

Resultado del período 50.867   28.450   79.317   34.225   113.542

Resultado por acción básico y diluído

Resultado por acción (pesos por acción) 58,13   32,51   90,64   39,12   129,76

Las partidas de resultado de la columna “Ajuste” se encuentran también incluidas en el Estado

de Cambios de Patrimonio y en el Estado de Flujos de Efectivo al cierre del período.

Nota 2 | Marco regulatorio

A la fecha de emisión de los presentes Estados Financieros Individuales Condensados
Intermedios, existen las siguientes modificaciones respecto de la situación expuesta por la Sociedad
en los Estados Financieros Individuales al 31 de diciembre de 2024:

a) Situación tarifaria

Con fecha 7 de marzo de 2025, mediante Resolución ENRE N° 160/2025, se aprobaron los
valores del cuadro tarifario de la Sociedad con vigencia a partir de la facturación correspondiente a la